
 
SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

DELIBERAZIONE N. 6 1  del 2.12.2025 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO A RATIFICA DEL SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA E CONFERMA 

NOMINA IN RUOLO DEL DIRIGENTE DOTT. ANDREA TRAPPOLINI. 

 

Il giorno 2 dicembre 2025 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale di AreaCom, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione:  

 

VISTI: 

-  la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici” e s.m.i;  

- la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche alla legge 

regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici”; 

- la L.R. n.25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione Abruzzo”;  

- la Deliberazione n. 3 del 29.01.2024 che approva il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di AreaCom”; 

-  la L.R. 6 Febbraio 2025 n. 3 - Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni, pubblicata sul BUR speciale n.37 del 07.02.2025;  

 

VISTO ll D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche";  

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 adottato con Deliberazione n. 8 del 

31.01.2025; 

VISTA la deliberazione direttoriale n. 21 in data 28.03.2025, con la quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Andrea 
Trappolini con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nella qualifica dirigenziale, 
utilizzando la graduatoria approvata dal Consiglio Regionale dell’Abruzzo con determinazione n.84/AA/OGRU del 
27/07/2021, con decorrenza 01.05.2025: 
 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato del dirigente, debitamente controfirmato dallo 

stesso in data 23.04.2025 (prot. n. 1868 del 28.04.2025) ed avente decorrenza dal 01.05.2025; 

 

VISTO l’articolo 13 del CCNL relativo al Personale dell’Area Funzioni Locali – Triennio 2019-2021, sottoscritto in 

data 16.07.2024, il quale prevede che: 

 

-  il dirigente assunto in servizio è soggetto a un periodo di prova la cui durata è stabilita in sei mesi, ai fini del 

quale si tiene conto del solo servizio effettivamente prestato (commi 1, 4, 5);  

- “decorso il periodo di prova senza che il rapporto di lavoro sia stato risolto da una delle due parti, il personale si intende confermato 

in servizio e gli viene riconosciuta l’anzianità dal giorno dell’assunzione a tutti gli effetti” (comma 9);  
 

CONSIDERATO che il periodo di effettivo servizio in prova è iniziato il 01.05.2025 ed è terminato il 30.11.2025 in 

quanto il suddetto dirigente ha registrato assenze riconosciute come causa di sospensione del periodo di prova, per 

complessivi gg. 30; 



 
SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

VISTA l’attestazione del superamento del periodo di prova, prot. n. 5140 in data 2.12.2025, conservata agli atti d’ufficio 

(da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se materialmente non allegato 

allo stesso in osservanza della disciplina normativa in materia di tutela dei dati personali); 

 

CONSIDERATO che il periodo di prova per il Dott. Andrea Trappolini si è concluso con esito positivo e che quindi 

sussistono i presupposti in fatto e in diritto per procedere alla conferma della sua assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, con decorrenza dell’anzianità di servizio dal giorno della sua assunzione (1.05.2025), avvenuta con la 

citata deliberazione direttoriale n. 21 in data 28.03.2025;  

 

D E L I B E R A 

 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto;  

2. di dare atto che, con deliberazione direttoriale n. 21 in data 28.03.2025, decorso il periodo di prova senza che 

il rapporto di lavoro sia stato risolto, il dipendente è stato confermato in servizio con il riconoscimento dell’anzianità 

dal giorno dell’assunzione; 

3. di prendere atto a ratifica dell’attestazione prot. n. 5140 in data 2.12.2025 ad oggetto il positivo superamento 

del periodo di prova da parte del Dott. Andrea Trappolini; 

4. di confermare conseguentemente l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del Dott. Andrea Trappolini 

nei ruoli dell’Agenzia, con il riconoscimento dell’anzianità a tutti gli effetti di legge dalla data di assunzione (01.05.2025); 

5. di notificare il presente provvedimento al dirigente interessato; 

6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Agenzia, alla sezione dedicata 

della “Amministrazione Trasparente”; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21-quater della Legge 7 agosto 1990 

n. 241 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

 

 

             L’Estensore                                                                                              l’Istruttore 

      Dr.ssa Claudia Valsesia         Avv. Donato Cavallo 

       firmato elettronicamente                                                                                 firmato elettronicamente                                           

                                      

   Il Dirigente Amministrativo                                                                          Il Dirigente Tecnico 

     (Dott.ssa                                                                           firmato digitalmente  

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

firmato digitalmente 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

  Il Direttore Generale 

 (Avv. Donato Cavallo) 

firmato digitalmente 

 

..  


